
I I I / 0 4 7 6 R O U S Í N O V , O P R A V A OK U E D P
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/768
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1277

Číslo smlouvy zhotovitele:170/LAPH/2022

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/0476 ROUSÍNOV, OPRAVA OK U EDP
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

sídlem Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc IČO: 25869523
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 2419
zastoupený předsedou představenstva

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 3. 10. 2022 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění

Na základě geodetického zaměření došlo k upřesnění výměr oproti zadávací dokumentaci. V rámci napojení nové
vozovky na stávající stav komunikace bylo nutné provést úpravu obrusné vrstvy tak, aby plynule navazovala - z
tohoto důvodu vzniklo navýšení množství asfaltového betonu oproti zadávací dokumentaci. Při realizaci rozšíření
oblouku došlo v některých místech k strmému (nevyhovujícímu) sklonu zemního tělesa, který musel být zpevněn
vozovkovým souvrstvím a následně ohumusován ornicí. Při výkopových pracích v rámci odstranění žul. kostek byl
objeven beton, který musel být vybourán pro pokládku žulových obrubníků a betonáže cementobetonového krytu
nového prstence. Při pokládce žulových obrubníků ke stávající vozovce došlo k různým výchylkám, které musely
býti sjednoceny v jednu šířku vybouráním, podbetonováním a následnou prořízkou a zatěsněním spáry. Některé
stavební práce nebyly požadovány v celkovém množství dle výkazu výměr.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 1.821.063,31 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.



I I I / 0 4 7 6 R O U S Í N O V , O P R A V A OK U E D P
___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Olomouci, dne 15. 12. 2022 V Brně, dne 15. 12. 2022

předseda představenstva

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Bc. Roman Hanák

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



I I I / 0 4 7 6  ROUS ÍNOV ,  O P R A V A  O K  U  E D P  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A  VÍCEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


